
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07.02.2023                                  г. Котовск                                              № 58 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса литературно-

художественного творчества «Шедевры из чернильницы» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 23.01.2023 № 30 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества 

«Шедевры из чернильницы» в период с 23 января 2023 года по 10 февраля 

2023 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы» (далее 

- Конкурс). В конкурсе приняли участие 11 обучающихся из МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» (2), МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (8), МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (1). На суд жюри было представлено 11 творческих работ в 

номинациях: «Художественное слово» (3), «Проза» (3), «Поэзия» (4), 

«Искусствоведение» (1). Представленные работы соответствуют целям, 

задачам, номинациям конкурса и критериям оценки работ.   

 На основании решения жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломом победителей муниципального этапа 

Конкурса: 

В номинации «Художественное слово» 

Возрастная категория 10-13 лет: 

- Сото-Суарес Софию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ».  

В номинации «Поэзия» 

Возрастная категория 10-13 лет: 

- Минаеву Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ». 

В номинации «Проза» 

Возрастная категория 14-16 лет: 

- Дербеденёву Алёну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

В номинации «Поэзия» 

Возрастная категория 14-16 лет: 

- Попову Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ». 

В номинации «Искусствоведение» 

Возрастная категория 14-16 лет: 

- Репина Павла, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП». 

  2. Признать призерами муниципального этапа Конкурса: 

В номинации «Художественное слово» 



Возрастная категория 10-13 лет: 

- 2 место – Шелудякову Кристину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»; 

- 3 место – Потапова Павла, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ». 

В номинации «Проза» 

Возрастная категория 10-13 лет: 

- 2 место – Самодурова Ефима, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ». 

В номинации «Поэзия» 

Возрастная категория 10-13 лет: 

- 2 место – Ходанович Екатерину, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ». 

В номинации «Проза» 

Возрастная категория 14-16 лет: 

- 3 место – Поликутина Льва, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ». 

В номинации «Поэзия» 

Возрастная категория 14-16 лет: 

- 2 место – Черемных Льва, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ». 

  3. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

Конкурса. 

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр».  

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

 
 

 

 


